
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.122 97Quarta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2020

 MUNICÍPIO DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação n°. 007/2020/PMO Apensada à Tomada de Pre-
ços nº 007/2019/PMO. Objeto: Contratação de empresa para executar a 
construção de uma sala no setor de Recursos Humanos na sede da Prefeitu-
ra Municipal de Óbidos-Pará. Contrato: nº 01/2020/PMO, Contratada: JOSÉ 
CARLOS B. DA MODA EIRELI-ME, CNPJ: 25.382.562/0001-78, Valor global: 
25.907,87. Vigência: 05/02/2020 à 05/04/2020. Francisco José Alfaia de 
Barros - Prefeito Municipal de Óbidos/PA.

Protocolo: 525508

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020/PMO/SEURBI
Objeto: Contratação de empresa para locação de caminhão coletor em atendi-
mento à demanda operacional e demais necessidades da Secretaria Municipal 
de Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura - SEURBI durante o exercício 
de 2020. Empresa: META CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS COMÉRCIO LTDA - 
EPP, CNPJ: 17.431.955/0001-04, Valor Mensal Licitado para 02 Veículos: R$ 
45.000,00; Valor Global Licitado de 02 Veículos para o período de 10 meses: 
R$ 450.000,00 (Quatrocentos e cinquenta mil reais). Data da Homologação: 
18/02/2020.  FRANCISCO JOSÉ ALFAIA DE BARROS - Prefeito de Óbidos/PA.

Protocolo: 525507

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 050/2019

ORIGEM DO CONTRATO: TOMADA DE PREÇOS 01/2019-02.
CONTRATANTE: FUNDEB.

CONTRATADO: MARCO X CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ N° 10.734.995/0001-
78, ADITIVO DE VIGENCIA DO CONTRATO 050/2019 FICA PRORRROGADO 
POR MAIS 365 DIAS INICIANDO DIA 31/12/2019 A 31/12/2020.
OBJETO: Construção de 01 Escola com 04 salas de aula Projeto FNDE localiza-
da na Vicinal do Adão km 258, P.A Cururuí, Núcleo A, Zona Rural do Município 
de Pacajá/PA, sob Termo de Compromisso nº 29799

Pacajá/PA, 17 de janeiro de 2020.
JACIANE SOUSA DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
Protocolo: 525512

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO  DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-018SEMOB

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS comunica a todos os interessados que a Sessão de Abertura das 
Propostas Comerciais referente ao processo licitatório na modalidade CON-
CORRÊNCIA Nº 3/2019-018SEMOB, que tem como objeto a Contratação de 
empresa para executar serviços de Construção de ponte em  concreto armado 
na P.A - 160, sobre o Igarapé Ilha do Coco,  no Município de  Parauapebas - Es-
tado do Pará, será no dia 27 de Fevereiro de 2020, às 11:00 horas, na Sala de 
Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos 
Ventos, Quadra Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA, 18 de fevereiro de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 525455

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONCORRÊNCIA nº 
3/2019-001SEMOB. Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa 
especializada para executar serviços de Manutenção e Recuperação de vias do 
Município de Parauapebas-Estado do Pará, conforme especifi cações dispostas 
na Planilha de Custos anexa e de acordo com as normas Técnicas de Enge-
nharia. Vencedor(es): J M TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA, com o 
valor total de R$ 27.565.276,80(Vinte e Sete Milhões, Quinhentos e Sessenta 
e Cinco Mil, Duzentos e Setenta e Seis Reais e Oitenta Centavos).. Conforme 
mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da 
Lei nº 8.666/93 - WANTERLOR BANDEIRA NUNES. 17 de Fevereiro de 2020.

 PARAUAPEBAS - PA, 17 de Fevereiro de 2020
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 525124

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE SELEÇÃO BA-
SEADA NAS QUALIFICAÇÕES DO CONSULTOR (SQC) Nº 001/2019PROSAP, 
publicado no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ de Nº 34121, PG 101, 
no dia 18 de Fevereiro de 2020, verifi cou-se que houve um erro de digitação, 
conforme abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
ONDE SE LÊ: PARAUAPEBAS - PA, 14 de março de 2020.
LEIA-SE: PARAUAPEBAS - PA, 14 de fevereiro de 2020.
Parauapebas-PA, 18 de Fevereiro de 2020.

Protocolo: 525132

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº20190135
ORIGEM: CONTRATO nº 20190135

DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-020SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA
CONTRATADA (O): MÁXIMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMNETOS LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITA-
LARES, ALIMENTAÇÕES ENTERAIS E CURATIVOS ESPECIAIS PARA USO DO 
HOSPITAL GERAL DE PARAUAPEBAS EVALDO BENEVIDES (HGP), UNIDADES 
DE SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA (AB) ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA (AF), 
CENTRO DE TESTAGEM ANÔNIMA (VISA/CTA), COORDENAÇÃO DA MULHER 
(COORD. MULHER), UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA), SERVIÇO 
DE ATENDIMENTO MÓVEL E URGÊNCIA (SAMU) E POLICLÍNICA DO MUNICÍ-
PIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 3.574.640,56 (cinco milhões, quinhentos e 
setenta e quatro mil, seiscentos e quarenta reais e cinquenta e seis centavos)).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 18 de Abril de 2019 a 18 de Abril de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 4.466.289,63(quatro milhões, qua-
trocentos e sessenta e seis mil, duzentos e oitenta e nove reais e sessenta e 
três centavos).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterada.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 891.649,07 (oitocentos e noventa e um mil, 
seiscentos e quarenta e nove reais e sete centavos).
DATA DO ADITIVO: 23/01/2020

Protocolo: 525141

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200062

ORIGEM TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-010SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) NG PAISAGISMO EIRELI - EPP
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE CONS-
TRUÇÃO DE CENTRO COMUNITÁRIO NO BAIRRO PRIMAVERA, NO MUNICÍPIO 
DE PARAUAPEBAS,ESTADO DO PARÁ
VALOR TOTAL R$ 1.301.455,27 (um milhão, trezentos e um mil, quatrocentos 
e cinquenta e cinco reais e vinte e sete centavos)
VIGÊNCIA 14 de Fevereiro de 2020 a 08 de Fevereiro de 2021
DATA DA ASSINATURA 14 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 525144

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação da ERRATA CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-025SEMOB, publicada 
no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ, de Nº 34121, PG 101, no dia 18 de 
Fevereiro de 2020, verifi cou-se que houve um erro de digitação, conforme 
abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
ONDE SE LÊ:
CONCORRÊNCIA Nº3/2019-001SEMOB
LEIA-SE:
CONCORRÊNCIA Nº3/2019-025SEMOB
Parauapebas-PA, 18 de Fevereiro de 2020.

Protocolo: 525254

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2020-02SECULT

O Presidente da Comissão de licitação do Município de PARAUAPEBAS, atra-
vés da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, em cumprimento da 
ratifi cação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDA-
DE DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO Contratação de atrações artísticas visando a realização do Carnaval 
2020, no Município de Parauapebas, Estado do Pará
FAVORECIDO DANIELLE DA SILVA RODRIGUES 07127859493 R$: 7.000,00 
(sete mil reais).
FAVORECIDO BRUNO DUTRA COUTINHO R$: 7.000,00 (sete mil reais).
FAVORECIDO JOSEANE PEREIRA DA SILVA 92601200200 R$: 7.000,00 (sete 
mil reais).
FAVORECIDO CLEOMARA COSTA ALVES DE ANDRADE R$: 7.000,00 (sete mil 
reais).
FAVORECIDO MARCOS ALVES CAVALCANTE 69248443249 R$: 17.500,00 
(Dezessete mil e quinhentos reais).


